

Mieszkańcy Sołectwa
Marzenin – Kawęczyna

Urząd Miasta i Gminy we Wrześni, dnia 25.06.2019r.
Kancelaria Ogólna

Wpłynęło
dnia 26. 06. 2019

Ilość załączników

Nr

Wydział

Rada Miejska / ZBKW

Rada Miejska
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

o/a
K

PETYCJA

My, niżej podpisani mieszkańcy sołectwa Marzenin – Kawęczyn wnosimy o nie wyrażanie zgody na zdjęcie statusu drzewa pomnikowego z lipy drobnolistnej, rosnącej w zabytkowym parku dworskim w Kawęczynie, powiat Września, na działce nr geod. 25/2.

UZASADNIENIE PETYCJI

Burmistrz Miasta i Gminy Września zwrócił się do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie, polegające na zniesieniu formy ochrony przyrody z lipy drobnolistnej, rosnącej w zabytkowym parku dworskim w Kawęczynie, uzyskując powyższe uzgodnienie. Uzgodnienie to zaskakuje, budzi wątpliwości i niepokój mieszkańców.

Drzewo to, jak wiele drzew w kawęczyńskim parku i tysiące w gminie Września, ucierpiało podczas nawałnicy w sierpniu 2017r. Jednak nie na tyle, by pozbawiać je statusu drzewa pomnikowego. Złamaniu uległ duży, boczny konar oraz kilka gałęzi, natomiast główny pień, z pozostałymi odgałęzieniami nie jest uszkodzony. Drzewo nadal pokryte jest liśćmi, a obecnie (czerwiec 2019r.) kwitnie. Nadal góruje nad całym parkiem, stanowiąc jego centrum i będąc jednocześnie najwyższym i największym drzewem w powyższym parku.

Uważamy, że wyłamanie jednego konara i kilku gałęzi to zbyt mało, by pozbawiać statusu Pomnika Przyrody drzewo, które cały czas żyje, które wpisało się w historię Kawęczyna i okolic. Drzewo to dumnie rośnie w naszym kraju, będąc świadkiem powstań narodowych i dwóch wojen światowych. Bez wątplenia jest kawałkiem historii naszego kraju i naszej gminy. To pod tę lipę nauczyciele marzenińskiej szkoły zabierali przez wiele lat dzieci na letnie wycieczki. Pewnym jest, że temu drzewu należy się szacunek i dalsza ochrona.

Ponadto, w dobie kryzysu klimatycznego, każde drzewo, tym bardziej drzewo tej wielkości, stanowi nasz narodowy kapitał. To źródło tlenu, naturalny oczyszczacz powietrza, miejsce gniazdowania ptaków i -w przypadku lipy – idealne miejsce dla zapylaczy, w tym pszczoł, których z każdym rokiem ubywa, co niepokoi ekologów, biologów i zoologów. W ostatnich latach wręcz namawia się, by obsadzać drogi, miedze, parki roślinami miododajnymi, a jak podają źródła, wśród takich roślin jest lipa drobnolistna (*Tilia cordata*), której wydajność miodowa wynosi ok. 200 kg/ha, a pyłkowa 35 kg/ha. Ponadto duże, stare drzewa skutecznie wpływają na obniżenie temperatury otoczenia, stanowią źródła cienia dla ludzi, zwierząt i innych roślin, co w przypadku trwających w ostatnich latach wysokich temperatur nie jest bez znaczenia. Żadne nowe nasadzenie nie da tyle korzyści środowisku, co kilkusetletnie drzewo.

Obawiamy się, że zniesienie formy ochrony przyrody z kawęczyńskiej lipy drobnolistnej może wpłynąć negatywnie na jej dalszy los, w dalszej kolejności spowodować jej wycinke, a następnie wykreślenie parku dworskiego w Kawęczynie z rejestru zabytków.

W związku z powyższym wnosimy o nie znoszenie z lipy drobnolistnej, rosnącej w parku w Kawęczynie formy ochrony przyrody, a wręcz przeciwnie – o objęcie jej szczególną ochroną ze względu na jej wartość przyrodniczą i historyczną.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy

Adresy do korespondencji: